
 
 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº3589/2025 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de septiembre de 

2025 

 

FECHA: 28 de agosto de 2025. 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de 

la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la 

Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del 

trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3 del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional 

y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su 

inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3 del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, y 

sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del Servicio, 

según lo estipula el artículo 4 del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la economía 

procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir en un 

solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto lo 

siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación Ordinaria de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de septiembre de 2025, a los centros, 

oficinas y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3 del Reglamento de 

Práctica Profesional establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA / UNIDAD 
DEPENDENCIA 
JERÁRQUICA 

INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 17345 ABARA ZALAQUETT 
NICOLE 
MAGDALENA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

2 17470 ABARZÚA RAMÍREZ 
CRISTÓBAL 
IGNACIO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

3 16974 ABARZÚA VARELA JOAQUÍN 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

4 17230 ACUÑA CORREA MAITE ANAÍS 
OFICINA DE 

DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

5 17340 ACUÑA MEDEL 
ALONDRA 
MABEL 
CATALINA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

6 17199 ADASME GAETE DANAE TAYS CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

7 17488 AEDO TOLEDO 
CAROLINA 
ANTONIA 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

8 17373 AGUILERA VALENZUELA 
CAMILA 
ANTONIA 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

9 17706 ALFARO ALFARO 
JULIO 
NICOLÁS 

MELIPILLA COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

10 17347 ALFIERI CABELLO 
GABRIEL 
ANTONIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

11 17149 ALVARADO FORMIGLI 
CONSTANZA 
JAVIERA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

12 17070 AMIGO ALVIAL 
KRISHNA 
DANIELA 

SERNAC RM 
UNIDAD DE 

INVESTIGACIÓN DE 
CASOS COLECTIVOS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

13 17573 ARAYA AGUAYO 
MARÍA 
IGNACIA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

14 17904 ARAYA IBARRA MARÍA JOSÉ SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

15 17482 ARELLANO OLIVARES 
MIGUEL 
ANGEL 

BUIN COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

16 17258 ARENAS ULLOA FABIAN JOAO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

17 17062 ARIAS DE LA CRUZ PABLO LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

18 17332 AVENDAÑO TOLEDO 
MATÍAS 
ANDRÉS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

19 17280 BAHAMONDES PRIMO 
FRANCISCA 
DANIELA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

20 17349 BALLIACHE PÉREZ 
DARÍO 
AUGUSTO 

MACUL FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

21 17481 BARAHONA VENEGAS 
MAXIMILIANO 
JESÚS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

22 17424 BARJA PÉREZ 
CAMILA 
BEATRIZ 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

23 17126 BARRA AVILES YASNA PAOLA CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

24 17063 BARRIOS BARRA 
MARÍA 
JOSEFINA 

DIRECCION DE 
OBRAS 

HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

25 16876 BAZÁN GUTIÉRREZ 
CAMILA 
ANDREA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

26 17684 BELTRÁN PARRA 
CAROLINA 
ANDREA 

TALAGANTE COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

27 17076 BENAVIDES CIELO 
CONSUELO 
ESTER 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

28 17194 BERGUÑO ESCUDERO DIEGO 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

29 16837 BIANCHINI CORDOVA 
THOMAS 
ANGEL 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

30 17307 BOBADILLA FUENTES 
DIEGO 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

31 17813 BRIONES CORDERO 
HERNAN 
LENIN 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

32 17308 BRIONES PEREZ ALESSANDRA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

33 17899 BRISSO PEREZ 
CAROLINA 
ELIZABETH 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

34 17348 BRZOVIC ELGUETA 
ANTONIA 
SOFÍA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

35 17599 BURGOS CISTERNA 
FLORENCIA 
SILVANA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

36 17099 BUSTAMANTE BUSTAMANTE 
PATRICIO 
VLADIMIR 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

37 17830 BUSTAMANTE SANDOVAL 
FRANCESCA 
DANAE 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

38 17805 BUSTOS GONZÁLEZ 
CINTHYA 
JAVIERA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

39 16682 CABERO ROTHFELD 
MARTIN 
EITAN 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA 

DE SANTIAGO 

UNIDAD JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

40 16769 CABRERA MUÑOZ 
MATIAS 
ALONSO 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

41 17244 CALFUQUEO DÍAZ 
CATALINA 
ANTONIA 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

42 17914 CAMPUSANO CASTILLO 
AXEL 
GUSTAVO 

PUERTO 
NATALES 

MULTIMATERIA MAGALLANES 05-09-2025 05-03-2026 

43 17569 CAÑAS ESPINOSA 
CAMILA 
FERNANDA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

44 17597 CASTILLO BARRIENTOS 
KARINA 
CONSTANZA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

45 17018 CASTILLO CASTILLO 
JAVIERA 
CONSTANZA 

SERNAMEG RM CAI VG ÑUÑOA 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

46 17354 CASTILLO CASTILLO 
FERNANDA 
ANTONIA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

47 17237 CASTRO ROSALES 
IGNACIO 
ANDRÉS 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

48 17395 CELEDÓN AGUIRRE AGUSTÍN 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

49 17471 CERDA ÁBALOS 
OSCAR 
ANDRÉS 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

50 17916 CERDA MARDONES 
VALENTINA 
IGNACIA 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

51 16873 CHACÓN LEDEZMA 
MICHELLE 
TAHIS 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

52 17300 CHANAMPA MARIMON AYELEN 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

53 16864 CHÁVEZ CONCHESO 
JOAQUÍN 
IGNACIO 

DIRECCION DE 
OBRAS 

HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

54 17377 COLLAO PIZARRO CAMILA ABRIL 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

55 17141 CONEJERA ARAVENA 
YANKO 
ALEXANDER 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

56 17195 CONTRERAS CASTRO 
ALMENDRA 
PAZ 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

57 17491 CONTRERAS CONTRERAS 
MELANNIE 
SOLEDAD DEL 
CARMEN 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

58 17621 CONTRERAS PARRA 
VICENTE 
IGNACIO 

PARRAL COMUN MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

59 17425 CONTRERAS VERA JOSÉ FELIPE 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

60 17429 CORONADO VELOSO ANAÍS BELÉN 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

61 17204 CORREA FERNÁNDEZ SANTIAGO SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

62 17386 CORTÉS MORALES 
MARJORIE 
ANDREA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

63 17581 CORTEZ ARCE 
VÍCTOR 
ALEJANDRO 

PADRE HURTADO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

64 17338 CRISTI GOMEZ CATALINA CERRILLOS COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

65 16809 CRUCHAGA DI BIAGGIO PAULA ELISA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

66 17524 CRUZ PALMA 
HECTOR 
ALEXIS 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

67 17820 DAZA PINO 
CINTHYA 
MACARENA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

68 17430 DE LA PAZ MUÑOZ 
BETSABE 
PAMELA 
CATALINA 

CERRILLOS COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

69 17107 DEL FIERRO PALAMARA 
KARLA 
VICTORIA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

70 17871 DIAZ BRAVO 
ESTEFHANIE 
GABRIELA 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

71 17474 DIAZ VILLABLANCA 
BYRON 
SEBASTIAN 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

72 16800 DÍAZ LEIVA 
CONSTANZA 
JESÚS 

SERNAC RM 
DEPTO. DE 

INTERPRETACIÓN Y 
ANÁLISIS JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

73 17312 DÍAZ PAIVA 
IGNACIO 
ANDRÉS 

MAIPU COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

74 17355 DUARTE DAHDAL 
IGNACIA 
MARÍA 
ISIDORA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

75 16865 DURÁN LUENGO 
IVONNE 
MARGARITA 

LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

76 17434 ECHEVERRIA LAZO 
DANIELA 
ANDREA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

77 17476 ELICER SOLAR 
NATALIA 
JAVIERA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

78 17148 ERRÁZURIZ ARRAU JOSÉ IGNACIO PROVIDENCIA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

79 17418 ESNAOLA BOGADO 
SEBASTIÁN 
AGUSTIN 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

80 17132 ESPINOZA MENDEZ 
HARLETT 
PILAR 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

81 17275 FARIAS SERRANO 
JUAN 
GUILLERMO 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

82 17532 FARÍAS QUEIROLO 
SEBASTIÁN 
ALEXIS 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

83 17900 FAUNDEZ CIFUENTES 
KATHERINE 
LUCINDA 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

84 17785 FERNANDEZ ROBLES 
MARÍA JOSÉ 
ROSITA 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

85 17514 FERNÁNDEZ ALIAGA 
SABINNE 
MONIQUE 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

86 17161 FERRER YUPANQUI JIORDI ALDAIR 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

87 17114 FIGUEROA OLGUÍN 
VICENTE 
THOMAS 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

88 17463 FLORES CORTÉS 
VALENTINA 
JAVIERA 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
GRANEROS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

89 17379 FLORES PUEBLA 
OSCAR 
JOAQUÍN 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

90 17064 FLUHMANN CERDA 
FERNANDA 
CAROLINA 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 

REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

91 17005 FOLATRE VALENZUELA 
ROBERTO 
ANDRES 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

92 17241 FONDA GARRIDO 
JEANETTE 
FRANCISCA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

93 17044 FREIRE GONZÁLEZ 
FERNANDO 
ALFONSO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

94 17334 FREITTE OVALLE 
CATALINA 
IGNACIA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

95 17128 FRIGERIO FARÍAS 
LUNA 
CHANTAL 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

96 17448 FUENTEALBA SAN MARTIN 
VALENTINA 
CONSTANZA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

97 17304 FUENTES ESPINOZA 
DIEGO 
BENJAMÍN 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

98 17187 FUENTES GODOY 
CAMILA 
FERNANDA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

99 17507 FUENTES SEPÚLVEDA 
JODY 
ALEXANDRA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

100 17169 GALLARDO MORALES 
IGNACIA 
SOFÍA 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

101 17558 GALLARDO VILLANUEVA 
NADIA 
MICHELLE 

BUIN FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

102 17515 GALLE BARBE 
MURIEL 
PASCALE 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

103 17266 GAMBOA GALLARDO ESTER DORIS SERNAC RM 

DEPTO. DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

104 17536 GARCÉS GUTIÉRREZ BLANCA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

105 17291 GARCÍA LÓPEZ 
ANTONIO DE 
JESÚS 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

106 17749 GARCÍA VERA JULIÁN 
MINISTERIO 

PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL SAN 
FERNANDO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

107 17857 GARRIDO COLIÑIR 
MAYTE 
ISADORA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

108 17397 GASMAN LASTRA MARTINA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

109 17022 GÓMEZ MALDONADO 
KRISHNA 
SARAY 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

110 17119 GONZALEZ MARIN MARIA PAZ INDEPENDENCIA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

111 16972 GONZÁLEZ ARAYA 
CATALINA 
ANTONIA 

HUECHURABA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

112 17804 GONZÁLEZ CARVAJAL 
GABRIEL 
ELÍAS 

TALCA FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

113 16987 GONZÁLEZ PARRAGUEZ ALLEN MICHA 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

114 17164 GUAJARDO CASTRO 
MARÍA 
JOAQUINA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

115 17401 GUAJARDO ZAMBRANO 
FRANCISCO 
JAVIER 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

116 16955 GUARDA PICHARA JOSÉ TOMAS SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 

REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

117 17428 GUERRA CAMPOS 
CATALINA 
IGNACIA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

118 17506 GUERRA VARAS 
PATRICIA 
FERNANDA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

119 17074 GUTIÉRREZ ZAMBRANO 
FRANCISCA 
BELEN 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

120 17808 GUZMÁN PERALTA 
FERNANDA 
PAZ 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

121 17075 HENRIQUEZ PEREZ BEATRIZ SERNAC RM 

DEPTO. DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

122 17591 HENRÍQUEZ ARIAS 
YULISSA 
CATALINA 

PAINE COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

123 17097 HERNÁNDEZ ARIAS 
DANIEL 
ANDRÉS 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

124 17163 HERNÁNDEZ MUÑOZ 
ANDRÉS 
OCTAVIO 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

125 17718 HERNÁNDEZ WOLLETER 
BÁRBARA 
ANDREA 

TALAGANTE COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

126 17218 HERRERA HERRERA 
MARGARITA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

UNIDAD DE 
ASESORIA JURIDICA 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

127 16832 HUERTA CONTRERAS 
DANIEL 
ABRAHAM 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

128 17264 HUIDOBRO JARA IAN   GABRIEL LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

129 17341 JACOBSEN CASTRO 
FRANCISCO 
JAVIER 
BENJAMÍN 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PRONUNCIAMIENTOS 

JURÍDICOS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

130 17803 JADUE VENTHUR YASSER ERICH SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

131 17630 JAQUE OCHOA 
JAVIER 
LUCIANO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

132 17276 JIMÉNEZ SOTO KIARA ANAÍS 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

133 17042 LAMOZA VIELMA 
TOMÁS 
ANDRÉS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

134 17602 LARRAÍN CORREA JOAQUÍN LAMPA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

135 16901 LEIVA ASTORGA 
FABIOLA 
LETICIA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

136 17387 LEIVA MONTERO 
GABRIELA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

137 17243 LEMUS MARCENARO PEDRO PABLO SAN BERNARDO COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

138 17222 LÓPEZ AHUMADA 
FRANCISCA 
DE LOS 
ÁNGELES 

SERNAC RM 

DEPTO. DE 
INVESTIGACIONES 

COLECTIVAS 
FINANCIERAS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

139 17404 LÓPEZ ARRIAGADA GASTÓN INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

140 17889 LÓPEZ LOPEZ 
ALEJANDRO 
JÁFET 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

141 17570 LÓPEZ URBINA 
PABLO 
IGNACIO 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

142 17426 LORA GARRIDO RAFAELA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

143 17136 
LOWICK-
RUSSELL 

HENRÍQUEZ 
DIEGO 
RICARDO 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DIRECCIÓN JURÍDICA 
- DEPTO. 

SANCIONATORIO 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

144 17615 LUCERO ASTUDILLO 
MELISSA 
ALEJANDRA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

145 17520 LUCIC SOBARZO 
DOYMA 
MILENKA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

146 17216 MADARIAGA NORAMBUENA 
JAVIERA 
VICTORIA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

147 17544 MALDONADO ASENCIO 
ROMINA 
LISSETE 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

148 17571 MANZANO CORVALAN 
MISAEL 
ALBERTO 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

149 17330 MARÍN ASTORGA 
IGNACIO 
ALFREDO 

TIL TIL COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

150 17152 MARTINELLI OYARZÚN 
BRUNO 
JAVIER 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

151 17608 MARTINEZ ORELLANA ALICIA MARIA TIL TIL FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

152 17273 MARTINEZ RODRIGUEZ 
JAVIERA 
NATALIA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

153 17284 MARTINEZ   
ADRIANA 
PATRICIA 

LO ESPEJO COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

154 17445 MARTÍNEZ BARRERA DANIEL ISAÍAS 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

155 17564 MATURANA GALLARDO VANIA NICOLE 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

156 17346 MATUS MARTÍNEZ 
VALENTÍN 
IGNACIO 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

157 17109 MEDINA NICOLÁS 
LUCAS 
CLEMENTE 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

158 17417 MELELLI TROC KAREN ISABEL 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

159 17125 MERCADO CAYO JOSÉ RONAL 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

160 17601 MEZA MORENO 
MARCOS 
ANTONIO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

161 16798 MONTECINOS UGARTE 
TOMAS 
FERNANDO 

LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

162 17260 MONTENEGRO VERGARA 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMINOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

163 17880 MONTERO ALVARADO 
IGNACIO 
BENJAMIN 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL SAN 
VICENTE 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

164 17473 MONTES BRAVO 
VALERIA 
ALEJANDRA 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

165 17587 MORALES MARTINEZ 
FERNANDA 
ANTONIA 
RAYEN 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

166 17531 MORALES PINCHEIRA 
CATALINA 
ALEJANDRA 

PADRE HURTADO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

167 17893 MUÑOZ ACUÑA 
MARIA 
ANTONIA 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

168 17701 MUÑOZ AEDO 
CRISTIAN 
SEBASTIAN 

MOLINA FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

169 17209 MUÑOZ MURILLO 
BENJAMIN 
MAXIMILIANO 

CONCHALI COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

170 17396 MUÑOZ PATIÑO 
GEYSSEL 
SCARLETH 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

171 17537 NARANJO RAMIREZ 
JORGE 
EDUARDO 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

172 17025 NAVARRETE RIQUELME 
TOMÁS 
PABLO 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 

REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

173 17371 NEIRA VERA 
MARYURI 
ADRIANA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

174 17211 NEWES CEA 
AYLEEN 
FERNANDA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

175 17333 NOCHES REINOSO ISABEL CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

176 16594 NORMANDIN CORTES 
ISADORA 
FERNANDA 

PROVIDENCIA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

177 17817 NUÑEZ RIVAS 
CRISTIAN 
HUMBERTO 

SAN VICENTE DE 
TAGUA TAGUA 

COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

178 17207 NÚÑEZ ACUÑA 
ALFONSO 
ESTEBAN 

SERVICIO 
NACIONAL DE 
MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMINOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

179 17440 NÚÑEZ FLORES MARTÍN 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

180 17047 OCHAGAVIA URZUA ALBERTO LO ESPEJO COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

181 17639 OJEDA OJEDA JUAN ANDRES 

OFICINA 
DEFENSA 

FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 05-09-2025 05-03-2026 

182 17357 OJEDA VERGARA 
BÁRBARA 
CAMILA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

183 16619 OLIVARES MARDONES 
REINALDO 
ANTONIO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

184 17294 OLMOS HENRÍQUEZ 
OSCAR 
ADONYS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

185 17505 ÓRDENES BLAAUBOER 
CRISTIAN 
IGNACIO 

LO PRADO FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

186 17821 ORTEGA NÚÑEZ 
LEANDRO 
IGNACIO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

187 17368 ORTIZ ARAYA 
GUILLERMO 
ALBERTO 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

188 16894 ORTIZ SILVA 
NICOLÁS 
REINALDO 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

189 17156 OSES VALDERRAMA 
ARHIATNNA 
CAROLINA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

190 16823 OSORIO SALGADO 
SEBASTIÁN 
LUCAS 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

191 17200 OTEIZA LAZO 
VALENTINA 
PAZ 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

192 17686 OYARZÚN ITURRA 
VIVIANA 
FERNANDA 
DE JESÚS 

OFICINA 
DEFENSA 

FAMILIA PUNTA 
ARENAS 

FAMILIA MAGALLANES 05-09-2025 05-03-2026 

193 17198 PARDO CANDIA 
ARNOLD LUIS 
NOISE 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

194 17010 PAREDES PETERS FERNANDA 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

195 17731 PARRAGUEZ VÁSQUEZ JUAN PABLO PAINE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

196 17695 PASTENE AHUMADA 
SCARLET 
CAROLINA 

SANTA CRUZ COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

197 16911 PAVEZ VALDEBENITO 
CARLOS 
FELIPE 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

FISCALIA ALTA 
COMPLEJIDAD 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

198 17477 PEÑA CORNEJO ANA KAREN 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

199 17702 PÉREZ ELGUETA 
NICOLE 
PATRICIA 

RENGO COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

200 17458 PÉREZ ORTEGA 
TAMARA 
AMANDA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

201 17203 PILQUINAO LLANCAO 
LILIANA 
ISABEL 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

202 17144 PLACENCIA REYES 
MILTON 
SEBASTIAN 
GABRIEL 

PROVIDENCIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

203 16997 PLAZA MORA 
MACARENA 
PAULINA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

204 17560 POBLETE GARCÍA CLAUDIA 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

205 17530 PRADO LARA 
JAQUELIN 
VICTORIA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

206 17053 PRIETO ORREGO AGUSTÍN JOSÉ SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 

REGIONAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

207 17522 QUINTEROS SOTO 
MAXIMILIANO 
PABLO 

RANCAGUA MULTIMATERIA O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

208 17879 REVECO PEREZ 
CATALINA 
ANTONIA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

209 17535 REYES ARAYA 
CHRISTOPHER 
ENRIQUE 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

210 17399 REYES FIGUEROA 
FERNANDO 
JESUS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

211 17866 REYES RODRÍGUEZ 
SEBASTIÁN 
ANDRÉS 

TALCA FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

212 17447 RIDDLE ZUÑIGA 
JAIME 
CRISTIAN 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

213 17298 RIOFRÍO NÚÑEZ 
ALBERTO 
IGNACIO 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

214 17272 RIQUELME CARRASCO 
DIEGO 
MARTÍN 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

215 17753 RIQUELME POBLETE GUILLERMO 
MINISTERIO 

PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
RENGO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

216 17191 ROA BOLÍVAR 
FRANCISCA 
CATALINA DEL 
PILAR 

MAIPU COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

217 17322 ROCANFORT DE LA CRUZ ANEE LUISA MAIPU COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

218 17498 RODRIGUEZ ROJAS 
SIGRID 
CATALINA 

UVI LA PINTANA COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

219 16771 ROJAS MATAMALA 
DIEGO 
IGNACIO 

SERNAC RM GABINETE 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

220 16858 ROJAS MESTRE 
FRANCISCO 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

221 17622 ROJAS OLIVA 
DANIA 
ELISABETH 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

222 17337 ROMÁN MAYEA 
JUAN 
FRANCISCO 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

223 17188 RUBILAR FLORES MARÍA JESÚS 

CENTRO 
REGIONAL DE 

LOS DERECHOS 
DEL NIÑO 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

224 17489 RUIZ BIANCHINI 
FLORENCIA 
ELISA 

LO BARNECHEA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

225 16916 RUIZ SALDAÑA 
CHANELL 
NATALIA 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

226 17659 RUZ ABARZÚA 
THAYSS 
MAKARENA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

227 17287 SAAVEDRA FREDES 
PAMELA 
YANINNA 

CENTRO WEB COMUN 
DIRECCIÓN 
GENERAL 

05-09-2025 05-03-2026 

228 17433 SABÉ ARANCIBIA VICENTE CERRILLOS COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

229 17446 SAGREDO GALLEGUILLOS 
CAMILA 
FERNANDA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

230 17392 SALAZAR BRAVO 
PAULINA 
FERNANDA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

231 17221 SALAZAR GAMBOA 
VALENTINA 
FRANCISCA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

232 17365 SALAZAR GONZALEZ 
BENJAMIN 
ELISEO 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

233 17217 SALGADO SEYLER MAXIMILIANO COLINA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

234 17102 SAN MARTÍN HIDALGO 
GIOVANNI 
IGNACIO 

COLINA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

235 17627 SANTANDER FREDES 
SANTIAGO 
AGUSTÍN 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

236 17568 SANTIAGO ROJAS 
FELIPE 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

237 17449 SANTIBAÑEZ GARCIA 
GENESIS DEL 
CARMEN 
ESTER 

PAINE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

238 17459 SANZ MEJIAS 
RODRIGO 
ANDRES 

PAINE COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

239 17540 SCHAAD MUÑOZ 
PAULA 
BEATRIZ 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

240 17189 SCHEFFER LAGOS 
SEBASTIÁN 
ALEXANDER 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

241 17153 SELMAN RIQUELME 
RUBÉN 
AARÓN 

MACUL FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

242 17823 SEPULVEDA ORTIZ 
PAULA 
ALMENDRA 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

243 17586 SEPÚLVEDA CASTRO 
NICOLE JESÚS 
MICHELLE 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

244 17851 SEPÚLVEDA HERRERA 
ALMA MARIA 
PAMELA 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

245 17437 SERENDERO MORALES 
FRANCISCO 
NICOLÁS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

246 17127 SILVA ALVARADO 
ARTURO 
IGNACIO 

RECOLETA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

247 17315 SILVA ALVAREZ 
BARBARA 
SCARLETT 

COLINA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

248 17562 SILVA VALENZUELA 
GLADYS 
ELIZABETH 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

249 16890 SOTO BEORIZA 
MARÍA 
FERNANDA 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

250 17367 SOTO CAJAS 
BARBARA 
PAULINA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

251 17335 SOTO GONZÁLEZ 
MARÍA 
JOSEFINA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

252 17484 SOTOMAYOR STAGNO 
DIEGO 
ANTONIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

253 17124 STAGNARO PEZOA 
VICENTE 
MANUEL 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

254 17452 SULLÓN MUÑANTE 
GIOVANNI 
JEAN PIERE 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

255 17438 SUZUKI OPAZO 
NAOKICHI 
ALBERTO 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

256 17461 TAPIA BUSTAMANTE 
BÁRBARA 
ISIDORA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

257 17369 TERREROS PEREZ 
FRANCISCO 
OSVALDO 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

258 17143 TOBAR DINAMARCA 
NADIA 
ALEJANDRA 

PAINE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

259 17378 TORO BUENO 
ALEJANDRO 
MOISÉS 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

260 17812 TORREALBA GUZMAN 
TOMAS 
ANDRES 

CURICO COMUN MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

261 17451 TORREJÓN GODOY 
MADELAINE 
CRISTAL 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

262 17748 TORRES RODRIGUEZ 
TAMARA 
SCARLET 

MINISTERIO DE 
BIENES 

NACIONALES 
REGIÓN DEL 

MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

05-09-2025 05-03-2026 

263 17465 UGARTE URZÚA 
MAGDALENA 
SOFÍA 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

264 17167 URBINA VIAL 
CATALINA 
FERNANDA 

COLINA COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

265 17400 VALDES VIAL DOMINGA COLINA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

266 17616 VALDÉS GUTIERREZ PABLO CÉSAR 

MINISTERIO DE 
BIENES 

NACIONALES 
REGIÓN DEL 

MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

05-09-2025 05-03-2026 

267 17120 VALDIVIA MARDONES 
DANIELA DE 
LOS ANGELES 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

268 17468 VALDIVIA RETAMAL 
PATRICIO 
IGNACIO 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

269 14944 VALDIVIA REYES 
DAMARIS 
ANTONIA 

MINISTERIO 
PUBLICO 

O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
RANCAGUA 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-09-2025 05-03-2026 

270 17751 VALENCIA CHAVEZ 
JORGE 
ANDREE 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

271 16934 VALENCIA SEPÚLVEDA 
SANDRA 
MARGARITA 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 
PENAL 

CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

272 16938 VALENZUELA ROMERO 
OSCAR 
ÁNDRES 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

273 17509 VALENZUELA SOTO 
SOFÍA 
MONTSERRAT 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

274 17860 VALENZUELA VALENZUELA 
BÁRBARA 
MIYARAI 

SERNAMEG 
MAULE 

CENTRO DE 
RECUPERACION 
INTEGRAL TALCA 

CONVENIOS 
MAULE 

05-09-2025 05-03-2026 

275 17549 VALLADARES COCCIO 
TOMAS 
BASTIAN 

MAIPU COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

276 17464 VALLEJOS CONTRERAS 
BÁRBARA 
REBECA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

277 17024 VALLEJOS MUÑOZ 
PAULA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

278 17717 VALLEJOS PIZARRO 
MACARENA 
BELÉN 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

279 17384 VARAS CASTILLO 
LISSETTE 
SCARLETT 

SERNAMEG RM  CONVENIOS 
RM 

05-09-2025 05-03-2026 

280 17766 VARGAS MALDONADO CAMILA PAZ 
CENTRO 

MEDIACION 
TALCA 

COMUN MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

281 16878 VARGAS MANGEL 
MARIA 
EUGENIA 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

282 17436 VASQUEZ VALLEJOS ANGELICA QUILICURA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

283 17529 VÁSQUEZ ITURRA 
THIARE 
ESTEFANÍA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

284 17636 VEGA MOSCOSO 
BRIGIDA 
SOLEDAD 

SERNAMEG RM 
CAU VG CERRO 

NAVIA 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

285 17292 VEGA VARGAS 
CATALINA 
IGNACIA 
JESUS 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

286 17344 VELÁSQUEZ MARÍN ERICK MATÍAS 
DEFENSORÍA 

PENAL PÚBLICA 
R.M. 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

287 17041 VENEGAS SEPÚLVEDA 
FRANCISCA 
ORLHANDY 

SERNAMEG RM CAVI VG MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

288 17720 VERA FRITZ 
FRANCO 
ALFREDO 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 05-09-2025 05-03-2026 

289 17777 VERA LASTRA 
MATÍAS 
IGNACIO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

290 17610 VERGARA CUADRA 
TOMÁS 
GUSTAVO 

MAIPU COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

291 17391 VICENCIO AGUILERA 
ANTONIA 
ALEJANDRA 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 05-09-2025 05-03-2026 

292 17503 VICENCIO GONZALEZ 
CONSTANZA 
DESIREE 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

PENAL 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

293 17517 VILCHES CHÁVEZ 
NICOLÁS 
ANDRÉS 

MAIPU COMUN NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

294 17172 WAJNER ZAROR 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

OFICINA DE 
DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

295 17497 WEITZEL MANHEY 
ISIDORA 
MURIEL 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-09-2025 05-03-2026 

296 17085 YAVAR COLLANTES VICTOR HUGO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

297 17081 ZAMBRA GARCÍA MARÍA SOFÍA LAS CONDES FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

298 17253 ZAMORA SANHUEZA 
BONNIE-JAEL 
RENEE 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 05-09-2025 05-03-2026 

299 17358 ZAMORANO RAMOS 
JAVIERA 
SOLEDAD 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

300 17541 ZAPATA GARCÍA VALERIA SERNAMEG RM CAI VG LA PINTANA 
CONVENIOS 

RM 
05-09-2025 05-03-2026 

301 17193 ZAPATA MURILLO 
CATALINA 
ANDREA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-09-2025 05-03-2026 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

05-09-2025 05-03-2026 17-04-2026 11-05-2026 18-05-2026 26-05-2026 02-06-2026 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos 

en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, a 

la Dirección Regional de Magallanes y, a las Instituciones en Convenio a fin que se dé efectivo inicio 

de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1° del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA R.M. 
 
GPG /SVB/ PCC 

UPP 

 

 

 
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211


 
 

 

DISTRIBUCIÓN: 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Instituciones en Convenio. 

6. Oficina de Partes. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

https://doc.digital.gob.cl/validador/NXG5L1-211

		2025-08-29T13:29:08-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: f60fc1ba7ce445caa1994bee1b9a039a, REFID: #3318528-19245331


		2025-08-29T13:29:08-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: f60fc1ba7ce445caa1994bee1b9a039a, REFID: #3318528-19245331


		2025-08-29T14:54:09-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 31b6535f4af84f88b3d947a2cc6b2e6c, REFID: #3318528-19245332


		2025-08-29T14:54:09-0400
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 31b6535f4af84f88b3d947a2cc6b2e6c, REFID: #3318528-19245332


		2025-08-29T15:53:19-0400
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: a2bf710a3084467189c905803f453633, REFID: #3318528-19250683


		2025-08-29T16:31:03-0400
	DocDigital.gob.cl
	Foliado digitalmente por: Carlos Alex Silva Salazar, RUT: 12514039-4, CU: ac49e5f2a2c54359ba24fb22afd72f7c, REFID: #3318528-19256904




